
Contacto

Teléfono +34 986640000
Correo Electrónico contratacion@ponteareas.es

Dirección Postal

Xardins da Xiralda, s/n
(36860) Ponteareas España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2206/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ponteareas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponteareas.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G8ZIoStBWaEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: O obxecto do contrato consiste na realización das prestacións relacionadas co
programa “aula matinal e tardía” definidas no Prego de Prescricións Técnicas (PPT), a desenvolver
nos centros educativos de educación infantil e primaria do Concello de Ponteareas que se adscriban
a este Programa e sempre que exista demanda por parte das familias con menores matriculados.

No PPT figuran todos os detalles da prestación deste servizo, que en todo caso están relacionadas coaDescripción 
recepción, acollida, apoio dos menores usuarios do Programa; a realización de actividades lúdicas e educativas; así
como na custodia e vixilancia das instalacións durante a execución do Programa.
Valor estimado del contrato 171.712,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.237,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.237,4 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ponteareas (Pontevedra)
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Por haberse detectado algún carácter de control no admitido, se remite a la resolución de adjudicación.

Condiciones de Licitación

http://www.ponteareas.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G8ZIoStBWaEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 986640000
Fax +34 986640000
Correo Electrónico contratacion@ponteareas.gal

Dirección Postal

XARDÍNS DA XIRALDA
(36860) PONTEAREAS España

Precio de la oferta más baja 57.237,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.237,4 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALVALOP SERVICIOS XXI, S.L.
NIF B36591063
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Buenos Aires 103, entlo. 2
(36500) Lalín España

Contacto

Teléfono +986 783582
Correo Electrónico info@alvalop.gal

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.237,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.237,4 EUR.

Motivación

Motivación Por haberse detectado algún carácter de control no admitido, se remite a la resolución de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 17/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONCELLO DE PONTEAREAS
Sitio Web https://ponteareas.sedelectronica.gal/info.0

Proceso de Licitación

O procedemento de adxudicación do contrato será o procedemento aberto no que a adxudicación do servizo recaerá na
mellor oferta en relación calidade-prezo, conforme aos criterios de adxudicación establecidos na cláusula 11ª.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2155e26-aded-4bae-b50f-f88bd45f8856
https://ponteareas.sedelectronica.gal/info.0


Lugar

Sala do Reloxo do Concello de Ponteareas

Dirección Postal

Praza Xardíns da Xiralda s/n
(36860) Ponteareas España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 13:30 horas
Apertura do sobre electrónico A que contendrá:
declaración responsable do licitador indicando que
cumpre ascondicións establecidas legalmente para
contratar coa Administración, conforme ao modelo
que figura como ANEXO I.

Lugar

Sala do Reloxo do Concello de Ponteareas

Dirección Postal

Praza Xardíns da Xiralda s/n
(36860) Ponteareas España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 13:30 horas
APERTURA SOBRE CON DOCUMENTACIÓN
ADMVA. Y OFERTAS.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59
Observaciones: O obxecto do contrato consiste na realización das prestacións relacionadas co programa “aula
matinal e tardía” definidas no Prego de Prescricións Técnicas (PPT), a desenvolver nos centros educativos de
educación infantil e primaria do Concello de Ponteareas que se adscriban a este Programa e sempre que exista
demanda por parte das familias con menores matriculados.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



BOLSA DE HORAS ADICIONAIS DE MONITOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: P = (15 x O)/MOExpresión de evaluación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: X= (Oferta máis baixa en conxunto/oferta a considerar en conxunto) x 6Expresión de evaluación 

PLAN LÚDICO PARA O ALUMNADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tX5th%2FNguVLpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013758105 |  2024-000765002 | jue, 11 jul 2024 14:17:43:147 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96706700585920428164681017968955353401 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tX5th%2FNguVLpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

